
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.120 Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2020

CONTRATO: 029/2020
Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 12.672,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: BML HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º27.187.758/0001-37
Endereço: Rua Major Laje, nº 390, Bairro: Ouro Preto, Belo Horizonte/MG, 
CEP: 31.310-200
Telefone: 3136437649
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524131
CONTRATO: 032/2020

Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 2.826,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º04.949.905/0001-63
Endereço: Rua João Nunes de Souza. 125, Bairro Aguas Brancas, Ananin-
deua/PA, CEP: 67.033-030
Telefone: 9132021344
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524144
CONTRATO: 036/2020

Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 4.497,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: HOSPIMAX DO BRASIL DIST. E IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º03.608.745/0001-26
Endereço: Rua Francisco Parolin, 692, Bairro Parolin, Curitiba/PR, CEP: 
80220-360 Telefone: 4131520200
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524153
CONTRATO: 040/2020

Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 86.400,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: NOVA MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA
CNPJ/MF sob o n.º19.769.575/0001-00
Endereço: CJ. Satelite, Travessa WE - 12, Galpão A - Coqueiro - CEP: 
66.670-260
Telefone: 9133478469
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524169
CONTRATO: 046/2020

Exercício: 2020
Objeto: Contrato de Prestação de Serviços Especializados para Minis-
trar o Curso de FÍSICA MÉDICA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA aos Residentes 
Médicos do Programa de Radiologia e Diagnóstico por Imagem da FSCMP.
Valor: R$ 4.300,00
Data de Assinatura: 13/02/2020
Vigência: 13/02/2020 a 12/05/2020

Dispensa de Licitação n.º 002/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.128.1427.8308; Fontes de Recur-
so: 0349006489 e 0149006489; Elemento de Despesa:  339039;
Contratado: BRASILRAD - CONSULTORIA EM RADIOPROTEÇÃO LTDA
CNPJ/MF sob o n.º04.929.345/0001-85
Endereço: Rod. José C. Daux, 600 - Km 01 3º Andar, João Paulo, Florianó-
polis/SC, CEP: 88.030-000
Telefone: 4832221200
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524121
CONTRATO: 044/2020

Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 35.174,20
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: RADAR COM. DE PROD. PARA SAUDE E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ/MF sob o n.º20.873.575/0001-26
Endereço: Passagem J2, 80 - conj. Cohab Gleba 1, Marambaia, Belém/ 
PA, CEP: 66623288
Telefone: 9130859033
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524176
CONTRATO: 039/2020

Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 54.480,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF sob o n.º09.137.934/0001-44
Endereço: Travessa Eneas Pinheiro nº 2556, CEP: 66095-100
Telefone: 9132771103
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524168
CONTRATO: 043/2020

Exercício: 2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CONSUMO DI-
VERSOS).
Valor: R$ 4.890,00
Data de Assinatura: 04/02/2020
Vigência: 04/02/2020 a 04/02/2021
Pregão Eletrônico n.º 69/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
so: 0103, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0149006653, 0149001885, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0669006962, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Des-
pesa:  339030;
Contratado: PROTECTOR IND. E COMERCIO DE PROD. MÉDICO - HOSPI-
TALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º18.466.544/0001-09
Endereço: Av. Jorge Abrão nº 561 - Jardim Shangrilá, Sertãozinho/SP, CEP: 
14161-170
Telefone: 16 39427016
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 524175

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Contrato: 039/2019/FSCMP
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a prorrogação do 
prazo contratual no período compreendido de 08/02/2020 a 08/08/2020, 
com fulcro no artigo 57,§ 1°, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é 
a compra de unidades de sistema de hipo/hipertemia pra centro cirúrgico 
e neonatologia.
Data assinatura: 07/02/2020
Orçamento: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fontes: 0103, 0269, 0303 e 0669; Elemento de Des-
pesa: 449052


